
PROTOKÓŁ Z 108/2008 POSIEDZENIA
ZARZĄDUPOWIATU ŁÓDZKIEGOWSCHODNIEGO

które odbyło się w dniu 18 czerwca 2008r. w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniej szego protokołu.

1. Starosta Powiatu - Pan Piotr Busiakiewicz stwierdził quorum i otworzył

posiedzenie Zarządu.

2. Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty

jednogłośnie - stanowi on załączniknr 2 do protokołu.

3. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Łódzkiego

Wschodniego - Pani Urszula Łużniak przedstawiła projekt Uchwały Rady
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej

określenia rodzaju zadań i podziału środków PFRON dla Powiatu Łódzkiego

Wschodniego. W związku z pismem Powiatowego Urzędu Pracy,
zawierającego prośbę o przesunięcie środków w kwocie 15.686,00 zł,

przeznaczonych na refundację wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenia
społeczne pracodawcy zatrudniającemu osoby niepełnosprawne na inną

formę wsparcia, mianowicie: zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy
osoby niepełnosprawnej zaproponowane zostało przesunięcie w części

dotyczącej rehabilitacji zawodowej. Kolejna zmiana dotyczy przesunięcia

środków finansowych w rehabilitacji społecznej z zadania dofinansowania
uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych
w kwocie 409,00 zł na zadanie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 3 do
protokołu.

4. Kolejna sprawa omawiana przez Panią Łużniak dotyczy podjęcia uchwały

w sprawie powołania Pani Ewy Wawrzonek na pełniącego obowiązki

Dyrektora DPS w Wiśniowej Górze. Jak powiedziałaPani Kierownik Zarząd

podjął wcześniej uchwałę, która powoływała Panią Ewę Wawrzonek na to
stanowisko do dnia 30 czerwca 2008r. W związku z faktem, iż został

ogłoszony konkurs i prowadzony jest nabór na to stanowisko do 7 lipca, Pani
Dyrektor zdaje stosowny egzamin 1 lipca 2008r. Pani Kierownik uznała za
zasadne podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia pełnienia obowiązków

przez okres jednego miesiącado 31 lipca 2008 roku.
Zarząd podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik

nr 4 do protokołu.

5. Pani Małgorzata Szelest - Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej

przedstawiła propozycję podjęcia uchwały w sprawie podziału środków
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finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
korzystających z opieki zdrowotnej. Ustala się podział środków finansowych
przeznaczonych w budżecie powiatu na 2008 rok na pomoc zdrowotną dla
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w oparciu o liczbę

nauczycieli zatrudnionych na co najmniej 0,5 etatu w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni według stanu na dzień

31 marca 2008 r. zawartego w bazie danych Systemu Informacji 'Oświatowej
oraz o liczbę nauczycieli emerytów i rencistów uprawnionych do korzystania
ze świadczeń socjalnych w danej szkole. Środki w wysokości 4.330 zł,

zostały podzielona pomiędzy szkoły w oparciu o liczbę 227 osób
uprawnionych. Z regulaminu przyznania tej pomocy wynika konieczność

upoważnienia przez Zarząd Dyrektorów szkół do wykonywania czynności

związanych z zarządzaniem tymi środkami.
Zarząd podpisał uchwałę, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

6. Następnie Pani Szelest zaproponowała podjęcie uchwały w sprawie
udzielenia upoważnienia dyrektorom szkół i placówek oświatowych

prowadzonych przez powiat łódzki wschodni. W celu realizacji zadań

związanych z udzieleniem pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych
szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni
upoważniono dyrektorów poszczególnych placówek do administrowania
i dysponowania przyznanymi w planie finansowym szkoły środkami na
pomoc zdrowotną dla nauczycieli, do przyjmowania wniosków
od uprawnionych nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej, do
powoływania Komisji Zdrowotnej, zapewnienia obsługi administracyjnej
i finansowo księgowej Komisji Zdrowotnej oraz podejmowania decyzji
o przyznaniu pomocy finansowej.
Zarząd podpisał uchwałę, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

7. Pani Barbara Ignatowska -Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego
zaproponowała podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie

powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2008. Dokonuje się zmian
w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego w układzie klasyfikacj i
budżetowej w ramach zadań własnych, na podstawie wniosku złożonego

przez Wydział Polityki Społecznej oraz Powiatowy Urząd Pracy Łódź 
Wschód.
Zarząd podjął przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik nr 7 do
protokołu.

8. Inspektor w Wydziale Budownictwa, Geodezji i Gospodarki
Nieruchomościami - Pani Agnieszka Jadwiszczak przedstawiła informacj ę
o decyzji zatwierdzającej podział działki 127/2 w miejscowości Bedoń Wieś

ul. Słowiańska 42. Wójt Gminy Andrespol wydał decyzję podziałową, po
rozpatrzeniu wniosku Pani Janiny Duk, w oparciu o mapę sytuacyjną

z projektem podziału nieruchomości położonej w gminie Andrespol.
Zatwierdzono podział nieruchomości na następujące działki: nr 127/3 - na
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poszerzenie ul. Słowiańskiej; nr 127/4, nr 127/5, nr 127/6, nr 127/7 - działka

rolna; nr 127/8, nr 127/9, nr 127/10 - droga wew.; nr 127/11 - na
poszerzenie ul. Słowiańskiej. W związku z wydaną decyzją podziałową Pan
Starosta zaproponował, aby podtrzymać negatywną decyzję odnośnie

włączenia drogi w miejscu niebezpiecznym. Pani Jadwiszczak przygotuje
odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Pismo Urzędu

Gminy w Andrespolu, wniosek Pani Duk wraz z mapą sytuacyjną stanowią

załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd podtrzymał dotychczasową negatywną decyzję w sprawie
umieszczenia drogi, z uwagi na lokalizacjęw miejscu niebezpiecznym.

9. Pan Radosław Ziemey - p. o. Naczelnika Wydziału. Organizacyjnego
przedstawił propozycję podjęcia uchwały w sprawie odrzucenia oferty
wykonawcy w zakresie zadań nr 3, 5 i 6 oraz unieważnienie postępowania

w zakresie zadań 3, 5 i 6 w postępowaniu o zamówieniu publiczne:
"Wykonanie operatów szacunkowych wyceny nieruchomości". Komisja
przetargowa w związku z przeprowadzonym postępowaniem wnosi
o odrzucenie oferty wykonawcy oraz unieważnienie przedmiotowego
przetargu w zakresie trzech zadań: Odrzucenie oferty w zakresie zadań

nr 3,5 i 6 spowodowane jest tym, iż wykonawca za wykonanie przedmiotu
zamówienia zaproponował rażąco niską cenę i nie złożył wyjaśnień
w odniesieniu do proponowanej kwoty.
Zarząd podjął daną uchwałę, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

10.Pani Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego

Wschodniego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol
w postaci materiałów budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji
inwestycji "Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol. Projekt zakłada udzielenie pomocy rzeczowej
o wartości 44.783,93 zł, szacowanej na podstawie protokołu wyceny.
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą stanowiącą załącznik nr 10 do
protokołu.

11.W dalszej kolejności Pani Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały Rady
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej
Gminie Brójce w postaci materiałów budowlanych pochodzących z rozbiórki
przy realizacji inwestycji "Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej
nr 2912E (24156) w gminie Andrespol". Proponowane jest udzielenie
pomocy w formie materiałów budowlanych o wartości 61.234,33 zł.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, stanowiąca załącznik nr 11 do
protokołu.

12.Następnym punktem posiedzenia Zarządu było przedstawienie projektu
Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie wyrażenia

zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Brójce w 2008 roku na
realizację zadań publicznych. Proponuje się udzielenie z dniem 1 lipca 2008
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roku pomocy rzeczowej Gminie Brójce o wartości księgowej 9.399,99 zł,

z przeznaczeniem do wykorzystania przy realizacji zadań publicznych.
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 12 do
protokołu.

13.Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu
Łódzkiego Wschodniego w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy
Koluszki na realizację zadania publicznego. Proponuje się przyjęcie pomocy
rzeczowej, o wartości 60.000 zł, polegającej na wykonaniu inwestycji pn.:
"Opracowanie dokumentacji technicznej oraz budowa chodnika przy drodze
powiatowej Nr 2911E - ulicy Dzieci Polskich w Gałkowie Dużym na
odcinku od skrzyżowania z ulicą Główną do cmentarza" finansowaną

z budżetu gminy Koluszki w 2008 roku.
Zarząd podjął inicjatywę w przedmiotowej sprawie, stanowiącązałącznik nr
13 do protokołu.

14.W dalszej kolejności przedstawiono projekt Uchwały Rady Powiatu
Łódzkiego Wschodniego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie
Brójce. Projekt zakłada udzielenie pomocy finansowej z budżetu Powiatu
Łódzkiego Wschodniego dla gminy Brójce, w wysokości 100.000,00 zł

z przeznaczeniem na "zakup samochodu służącego do zimowego utrzymania
dróg".
Zarząd podjął inicjatywę, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

15.W następnym punkcie Pani Skarbnik zaproponowała podjęcie inicjatywy
uchwałodawczej w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy
Andrespol na realizację zadania publicznego. Proponuje się przyjęcie

pomocy finansowej w wysokości 150.000,00 zł z przeznaczeniem na
realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej
Nr 2912E - ul. Głównej w Janówce w gminie Andrespol w powiecie łódzkim

wschodnim - etap II".
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 15 do
protokołu.

16.Następnie zaproponowano podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008.
Proponowanej jest dokonanie zmian w planie wydatków własnych budżetu

Powiatu Łódzkiego Wschodniego o kwotę 249.129,00 zł.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie, która
stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

17.Kolejnym punktem omawianym przez Panią Skarbnik było przedstawienie
projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu
Łódzkiego Wschodniego na rok 2008. Projekt zakłada zwiększenie planu
dochodów budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w układzie klasyfikacji
budżetowej ogółem o kwotę 334.585 zł.

Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 17 do
protokołu.
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18.Sprawy różne:

.:. Pani Skarbnik poinformowała obecnych na posiedzeniu Zarządu

o zapytaniu jakie zostało skierowane do Ministerstwa Finansów w kwestii
interpretacji właściwości organu podatkowego w zakresie opłaty

skarbowej. Pisma skierowane do władz Rzgowa, Tuszyna, Koluszek
i Brójec stanowią odpowiednio załącznik nr 18, załącznik nr 19,
załącznik nr 20 i załącznik nr 21 do protokołu .

•:. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła informacj ę n/t rozlicżenia

przychodów Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w 2007 roku, przypadających na jednego mieszkańca Powiatu.
Zrealizowane przychody Funduszu w ubiegłym roku w rozliczeniu na
jednego mieszkańca wyniosły 1,8033 ~ 1,80. Przedstawiona informacja
stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Wykaz średnich krajowych przychodów Gminnych i Powiatowych
Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w latach 2001 
2007 przypadających na 1 mieszkańca stanowi załącznik nr 23 do
protokołu.

Rozliczenie przychodów Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej przypadających na jednego mieszkańca Powiatu
Łódzkiego Wschodniego w latach 2002-2007 stanowi załącznik nr 24 do
protokołu .

•:. Podczas posiedzenia Zarządu nawiązano do sprawy związanej

z przygotowaniem legitymacji dla Radnych Powiatu. Pan Sekretarz
oznajmił, iż istnieje możliwość wprowadzenia zmian do obowiązującego

statutu Powiatu lub przyjęcie wzoru legitymacji osobną uchwałą.

Sporządzono 3 wzory legitymacji do wyboru przez Zarząd.

USTALENIA ZARZĄDU:

• Zarząd podjął uchwały w sprawie:
~ powołania Pani Ewy Wawrzonek na pełniącego obowiązki Dyrektora

Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze
~ podziału środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej,
~ zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2008,
~ udzielenia upoważnienia dyrektorom szkół i placówek oświatowych

prowadzonych przez powiat łódzki wschodni,
~ odrzucenia oferty w zakresie zadań nr 3, 5 i 6 oraz unieważnienia

postępowania w zakresie zadań 3, 5 i 6 w postępowaniu o zamówienie
publiczne "Wykonanie operatów szacunkowych wyceny
nieruchomości"

• Zarząd podjął inicjatywy uchwałodawcze w sprawie:
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~ Zmiany planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2008,

~ Udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol w postaci materiałów

budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji inwestycji
"Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol,

~ Udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Brójce w postaci materiałów

budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji inwestycji
"Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol,

~ Wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Brójce
w 2008 roku na realizacjęzadań publicznych,

~ Przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki na realizację zadania
publicznego,

~ Udzielenia pomocy finansowej Gminie Brójce,
~ Przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Andrespol na realizację zadania

publicznego,
~ Zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008,
~ Zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokół sporządziła J. S.

Piotr Busiakiewicz

Marek Jarzębski

Aleksandra Kubicka

Klemens Derach

Jarosław Karliński
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